REQUERIMENTO Nº            /2007
(Do Sr. Edio Lopes)

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do art. 50, § 1º do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados – ouvido o plenário desta Comissão – que seja recebido o
Sr. PAULO CÉSAR QUARTIERO, representante da Associação dos Produtores
de Arroz do Estado de Roraima, que fará uma exposição a respeito da situação
por que passa aquele segmento econômico roraimense, que se encontra na
iminência de ser extinto por absoluta falta de áreas cultiváveis, tendo em vista que
as demarcações de áreas indígenas vêm inviabilizando o progresso e o
desenvolvimento daquele Estado.

Sala da Comissão, 21 de Março de 2007.

             Deputado EDIO LOPES